2021年 9月 10日

各      位

会 社 名  株式会社マミーマート

代表者名  代表取締役社長 岩崎 裕文

（JASDAQ コード番号 9823 ）

問合せ先 取締役執行役員総合企画室長 青木 繁

（TEL  048－654－2516）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社が所有する固定資産を譲渡することを決議しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

経営資源の有効活用と財務体質の強化を図るため、当社が保有する以下の資産を譲渡すること

といたしました。

2. 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地
譲渡損

(億円)
現況

土地    計 12,855.09㎡

埼玉県所沢市小手指台 23番 1他
約 16億円 当社所沢山口店として利用中の土地

※1 譲渡価額及び帳簿価額につきましては、譲渡先の要望により開示を控えさせていただきま

すが、競争入札による市場価格を反映した適正な価格での譲渡となります。譲渡損は、譲渡

価額から帳簿価額及び諸費用を控除した概算額です。

※2 本譲渡資産を信託設定したうえで、同信託設定に基づく信託受益権を譲渡する予定です。

3. 譲渡の相手先の概要

  譲渡先につきましては、譲渡先の要望により開示を控えさせいただきます。

  なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、譲渡先は

当社の関連事業者には該当しません。

4. 譲渡の日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 9月 10日

（2） 契 約 締 結 日（予定） 2021年 9月 28日

（3） 引 渡 日 ※（予定） 2021年 9月 29日

※ 上記の引渡日は当該固定資産に係る信託受益権の譲渡の期日です。

5. 今後の見通し

当該固定資産譲渡により、2021年 9月期連結決算において、固定資産売却損として約 16億を計

上する見込みです。また、業績予想に織り込み済みです。

以上